РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ ТАЛОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
БОЛЬШЕМУРТИНСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

02.12.2024 г.                                    с.Таловка                                                № 90

[bookmark: _Hlk184377239]     Об утверждении перечня автомобильных дорог общего пользования местного значения Таловского сельсовета Большемуртинского района Красноярского края

В соответствии с Приказом министерства транспорта Российской Федерации от 07.02.2007 № 16 «Об утверждении Правил присвоения автомобильным дорогам идентификационных номеров», руководствуясь Уставом Таловского сельсовета Большемуртинского района Красноярского края ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить перечень автомобильных дорог общего пользования местного значения Таловского сельсовета Большемуртинсого района Красноярского края.
           2. Постановление № 18 от 29.03.2023  «Об утверждении перечня автомобильных дорог общего пользования местного значения Таловского сельсовета Большемуртинского района Красноярского края»  считать утратившим силу.
           3. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.
           4. Настоящее Постановление вступает в силу после официального опубликования (обнародования) в установленном порядке.

Глава сельсовета                                                                      А.М. Скрипкин

Приложение к Постановлению
администрации Таловского сельсовета
от 02.12.2024 № 90

[bookmark: _GoBack]
Перечень автомобильных дорог общего пользования местного значения Таловского сельсовета Большемуртинского района Красноярского края

	№ п/п
	Наименование поселения, улицы
	Идентификационный номер автомобильной дороги
	Протяженность км
	Ширина м
	Площадь кВ.м.
	Тип
	покрытия
	дороги

	а/бет
	Гравийный
	грунт

	с. Таловка

	1
	Центральная
	04-210-822 ОП МП 001
	3,113
	6
	18678
	2,699
	0,135
	0,279

	2
	Переулок Центральный
	04-210-822 ОП МП 003
	0,320
	5
	1600

	0,320

	3
	Дачная
	04-210-822 ОП МП 002
	0,682
	3
	2046
	0,264
	0,151
	0,267

	4
	Лесная
	04-210-822 ОП МП 005
	1,031
	4
	4124

	0,171
	0,860

	5
	Полевая
	04-210-822 ОП МП 004
	0,340
	4
	1360

	0,340

	6
	Советская
	04-210-822 ОП МП 007
	1,034
	4
	4136
	0,920
	0,114

	7
	Переулок Советский
	04-210-822 ОП МП 006
	0,450
	4
	1800
	0,450

	8
	Черемушки
	04-210-822 ОП МП 008
	0,950
	4
	3800
	0,260
	0,621
	0,069

	9
	Речная
	04-210-822 ОП МП 009
	0,700
	4
	2800

	0,440
	0,260

	10
	Партизанская
	04-210-822 ОП МП 0010
	1,385
	6
	8310
	0,855
	0,530

	11
	Туруханка
	04-210-822 ОП МП 0011
	0,600
	4
	2400

	0,460
	0,140

	12
	Лесхозная
	04-210-822 ОП МП 0012
	0,400
	4
	1600

	0,400

	13
	Подъезд к кладбищу
	04-210-822 ОП МП 0013
	0,250
	4
	1000

	0,250

	Итого

	11,255

	д. Муратово

	14
	Центральная
	04-210-822 ОП МП 0014
	1,713
	6
	10278
	0,265
	1,211
	0,237

	15
	Дачная
	04-210-822 ОП МП 0018
	0,331
	5
	1655
	0,331

	16
	Чебоксарская
	04-210-822 ОП МП 0015
	0,453
	4
	1812

	0,453

	Итого

	2,497

	д. Малороссийка

	17
	Центральная
	04-210-822 ОП МП 0016
	2,258
	4
	9032

	1,258
	1,000

	18
	Подъезд к кладбищу
	04-210-822 ОП МП 0017
	0,144
	4
	576
	0,144

	Итого

	2,402

	Итого

	16,154